
Tento týden v MŠ 
 

                                    Skupina mladších dětí – 22.4.- 26.4.2024 

 
 

Téma týdne: ZVÍŘÁTKA V ZOO 
 

    
Ranní kruh - vyprávění  zážitků, seznámení s činnostmi, které nás čekají tento týden, denní 

rituály (název dne, ročního období, měsíce, počasí, hospodáři). 

 

Poznávání a pojmenování zvířat – práce s obrázky, třídění zvířat podle místa, kde žijí. 

 

Učit se spolupracovat ve skupině. 

 

Seznamování dětí s některými exotickými zvířaty. 

 

Rozvíjení řeči – odpovědí na otázky: Co je to ZOO, jaká zvířata tam žijí, proč, můžeme je v 

ZOO krmit? ,….  

 

Rozvíjení fantazie a představivosti – zvířecí hádanky. Vymýšlení hádanek, pantomima. 

 

Říkanka s pohybovým vyjádřením – Žirafa.  

 

Konstruktivní hry – stavění ohrádek pro zvířátka – ZOO. 

 

Výtvarná činnost – malování zvířecí postavy – vodové barvy. 

                               - zaplnění plochy barvou – omalovánky 

Pracovní činnost – udržování čistoty při práci s lepidlem – kytička srdíček na přáníčko 

                                 dokreslení detailů – stonek, lístky fixem 

 

Hledání podobnosti – zvíře a jeho stín 

Hledání stejných obrázků – pexeso 

Skládání obrázku zvířete z částí 

 

Hudební činnost – hudebně pohybová hra Pět minut v Africe (vyjádření písně pohybem) 

 

Pohybová chvilka – PH Na zvířátka – vyjádření pohybem CD, PH Na černé a rezavé opičky 

– hod horním obloukem,  

Cvičení s náčiním – obruče, míč, padák (Na cirkus) 

 

Vycházka – pozorování, uvědomování si rozdílů – celoroční pokus s označenou větvičkou  

                     třešně 

                  - vycházka do lesa, kontrola sazenic smrčků, které jsme minulý týden zasadili, 

                     hry s přírodninami 

 

 

 


